
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

p
Z
l 
u
w

B
O

 +
J+

T
 w

zo
i 
cg

w
s 

/E
N

y 
D

W
w

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
MARGINADO POR: RELACIONS LABORALS - RECURSOS
HUMANS OAM PALAU

ALFREDO PASCUAL LOPEZ 01/04/2025 ACCVCA-120 82826628998622572054
763148802356593827

SECRETARIA D'AREA III - SECRETARIA D'AREA III JONATAN BAENA LUNDGREN 01/04/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668
822985393903263855

1/6

N .  E i x i d a  
N. Salida 00128-2025-068202

D a t a  
Fecha 01/04/2025

Expedient  
Expediente E-70021-2024-000108-00

S e r v i c i  
Servicio OAM PALAU DE LA MÚSICA

S e c c i ó  
Sección OAM PALAU-REC.HUMANOS

ASSUMPTE 
ASUNTO RESOLUCION

Destinatari(ària) / Destinatario(a)

TABLÓN DE ANUNCIOS

CL/ PASEO ALAMEDA, 30

46023, VALÈNCIA (VALÈNCIA)

Per Resolució PM-171 de data 26/03/2025, dictada per LA PRESIDÈNCIA, en virtut de

delegació conferida per RESOLUCIÓ 47 DE 4 DE MARÇ DE 2025, s´ha disposat:

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- En fecha 3 de septiembre de 2024, se publicó en el Boletín Oficial de la Provincia

número 170, anuncio del Organismo autónomo de la Resolución PM-521, de 31 de julio de 2024, por

la que se aprobaban las bases que rigen la convocatoria para la creación de una bolsa de trabajo de

Técnico/a de Administración General, grupo de titulación A, subgrupo A1, de carácter laboral temporal

que permita cubrir con carácter excepcional necesidades urgentes e inaplazables de circunstancias de

producción, sustituciones o cobertura de vacantes por interinidad de acuerdo con el artículo 15 del

RDL 2/2015, del texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores.

SEGUNDO. En fecha 19 de noviembre de 2024, se publicó en el Boletín Oficial de la Provincia

número 223, anuncio del Organismo autónomo de la Resolución PM-598, de fecha 3 de octubre, por la

que se procede a la modificación de la base segunda, apartado quinto, relativa a los requisitos que

deben reunir las personas aspirantes, abriéndose un nuevo plazo de presentación de solicitudes de 20

días hábiles.

TERCERO.- Por Resolución PM-18, de 17 de enero de 2025, se resolvió aprobar la relación

provisional de personas admitidas y excluidas, y de acuerdo con la base 5ª de las de convocatoria se

abrió un plazo de diez días hábiles para la enmienda, si procedía, de defectos determinantes de la

exclusión u omisión. En dicho plazo se presentó una alegación registro de entrada I 00118 2025

017975, por la que se subsanaba las deficiencias detectadas.

CUARTO.- De acuerdo con lo establecido en las bases se debe convocar a las personas

admitidas a la realización del ejercicio único objeto de la presente convocatoria, el día 30 de abril de

2025, a las 11 horas, en el Hall de los Naranjos del Palau de la Música.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

p
Z
l 
u
w

B
O

 +
J+

T
 w

zo
i 
cg

w
s 

/E
N

y 
D

W
w

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
MARGINADO POR: RELACIONS LABORALS - RECURSOS
HUMANS OAM PALAU

ALFREDO PASCUAL LOPEZ 01/04/2025 ACCVCA-120 82826628998622572054
763148802356593827

SECRETARIA D'AREA III - SECRETARIA D'AREA III JONATAN BAENA LUNDGREN 01/04/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668
822985393903263855

2/6

Las personas aspirantes podrán utilizar textos legales, sin comentarios doctrinales.

QUINTO.- Se debe designar nominalmente al Órgano Técnico de Selección del que se informó

en la reunión de la Comisión de Seguimiento celebrada el 14 de marzo de 2025, y que de acuerdo con

las bases de Convocatoria estará integrado por los técnicos jurídicos de la plantilla del Organismo y

supletoriamente por técnicos jurídicos del Ayuntamiento :

Presidente titular.:          Eduardo Estellés Chapa. Subdirector de Gestión

Presidenta suplente:      Nieves Pascual León. Subdirectora de Música e Intendente de Orquesta

Secretario titular:           Jonatan Baena Lundgren. Secretario del Organismo autónomo.

Secretario suplente:       Alberto Benavent Escribá. TAG del Ayuntamiento Valencia

Vocal 1ª titular:              Jorge Catalá Boix. Técnico Superior de Gestión Cultural

Vocal 1ª suplente:          Gonzalo Reig Sanchis. Técnico Jurídico.

Vocal 2ª titular:             Begoña Martí Rozalen. TAG. Ayuntamiento Valencia

Vocal 2ª suplente:         Juan Ignacio Alegrete de la Cruz. TAG Ayuntamiento Valencia

Vocal 3ª titular:             Ana Lacruz Miralles. TAG. Ayuntamiento Valencia.

Vocal 3ª suplente:         Juan José Monleón Tomás. TAG Ayuntamiento Valencia

 SEXTO..- Se debe publicar en el BOP, la convocatoria para la realización del ejercicio único,

así como la designación de miembros del Órgano Técnico de Selección.

Per tot allò que s'ha exposat, ES RESOL: /

Por todo lo expuesto, SE RESUELVE:

PRIMERO.- Elevar a definitivas las listas de personas admitidas y excluidas en la convocatoria

para constituir una bolsa de trabajo de carácter laboral temporal de Técnicos/as de Administración

General, grupo A, subgrupo A1, para cubrir interinidades, así como las necesidades extraordinarias que

puedan surgir en la actividad de este Organismo.

 

 

 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

p
Z
l 
u
w

B
O

 +
J+

T
 w

zo
i 
cg

w
s 

/E
N

y 
D

W
w

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
MARGINADO POR: RELACIONS LABORALS - RECURSOS
HUMANS OAM PALAU

ALFREDO PASCUAL LOPEZ 01/04/2025 ACCVCA-120 82826628998622572054
763148802356593827

SECRETARIA D'AREA III - SECRETARIA D'AREA III JONATAN BAENA LUNDGREN 01/04/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668
822985393903263855

3/6

 

RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS:

  APELLIDOS  NOMBRE DNI

1 ALCACER LÓPEZ FRANCISCO JAVIER ***9084**

2 BAGUENA GARCÍA ROSA ***0489**

3 BAIXAULI MUÑOZ ELISA ***7740**

4 BAYARRI SANCHIS AMANDA ***7863**

5 CABALLERO COSTA ANNA MARIA ***6762**

6 CABO MARTÍNEZ ALICIA ***8806**

7 CARO PUCHE CRISTINA ***3822**

8 CASTELLA FERNÁNDEZ MARINA ***4104**

9 CIVERA MALLEN VICTORIA ***1444**

10 CUQUERELLA NAVARRO ELENA ***0362**

11 CHEZA BOIX JOSE VICENTE ***1117**

12 CHOVER LLACER HELENA MARIA ***6025**

13 ENGUIDANOS LAJARA INMACULADA ***2990**

14 ESCOLANO DE RIVAS ELENA ***9057**

15 ESCRIVA ARLANDIS IRIS ***5902**

16 FENOLLOSA BALAGUER MIRIAM ***7959**

17 FERRER DOLZ SILVIA ***5516**

18 GARCÍA GARCÍA AINOA ***0670**

19 GARCÍA GARCÍA JERAHY ***0670**

20 GARCÍA MUÑOZ FELIPE ALFONSO ***8954**

21 GIMENO ROS MIREIA ***1633**

22 GOMEZ MARIN JOSE DEL VALLE ***6471**;



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

p
Z
l 
u
w

B
O

 +
J+

T
 w

zo
i 
cg

w
s 

/E
N

y 
D

W
w

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
MARGINADO POR: RELACIONS LABORALS - RECURSOS
HUMANS OAM PALAU

ALFREDO PASCUAL LOPEZ 01/04/2025 ACCVCA-120 82826628998622572054
763148802356593827

SECRETARIA D'AREA III - SECRETARIA D'AREA III JONATAN BAENA LUNDGREN 01/04/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668
822985393903263855

4/6

23 GONZALEZ PÉREZ MANUEL ANTONIO ***4234**

24 LAGO BRAVO MARIA ELENA ***6355**

25 LÓPEZ GARCÍA PABLO ***4981**

26 MONFORT SANGÜESA EVA MARIA ***8113**

27 MORENO MORAÑO MARIA ***2439**

28 MOYA GARCÍA LORENA ***5411**

29 MUÑOZ MARTÍNEZ RAFAEL ***8904**

30 NAVARRO SARRIÓN Mª DOLORES ***4446**

31 NOVILLO MARTA JOSE MANUEL ***9046**

32 ORTIZ PÉREZ CARMEN ***8315**

33 PALAU BATET SARA ***2878**

34 PARDINES HERNÁNDEZ ANDREA ***0179**

35 PORTER AGUILAR CARMEN MARÍA ***6002**

36 POYATOS HERNÁNDEZ MARÍA DEL CARMEN ***5532**

37 PUIG GÓMEZ Mª ASUNCIÓN ***1632**

38 RIPOLL LLUQUET MARIA JOSÉ ***1489**

39 RODAS FIGUEROA INES MARIA ***1217**

40 RUIZ SALVADOR SARA ***9578**

41 RUIZ VICENT VICENT ***2286**

42 SAN AMBROSIO FERRER JAIME ***5516**

43 SÁNCHEZ LÓPEZ SILVIA ***2733**

44 SANCHIS MERINO BELEN ***1470**

45 SIMÓ COMPANY JOSEP VICENTE ***4360**

46 VICENTE FRANCO CORA ***1281**

47 VILLANUEVA MANRIQUE IVAN ***5682**



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

p
Z
l 
u
w

B
O

 +
J+

T
 w

zo
i 
cg

w
s 

/E
N

y 
D

W
w

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
MARGINADO POR: RELACIONS LABORALS - RECURSOS
HUMANS OAM PALAU

ALFREDO PASCUAL LOPEZ 01/04/2025 ACCVCA-120 82826628998622572054
763148802356593827

SECRETARIA D'AREA III - SECRETARIA D'AREA III JONATAN BAENA LUNDGREN 01/04/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668
822985393903263855

5/6

48 ZAMORANO PÉREZ CRISTINA ***5708**

 

RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS:

  APELLIDOS NOMBRE DNI

1 CERVERA ALBEROLA MARÍA ***9689**

2 VERDU SNART EMMA ***0937**

 

SEGUNDO.- Convocar a las personas admitidas a la realización del ejercicio único objeto de la

presente convocatoria, el día 30 de abril de 2025, a las 11 horas, en el Hall de los Naranjos del Palau de

la Música.

Las personas aspirantes podrán utilizar textos legales, sin comentarios doctrinales.

 

TERCERO.- Designar nominalmente al Órgano Técnico de Selección, que estará conformado

por las siguientes personas:

Presidente titular.:          Eduardo Estellés Chapa. Subdirector de Gestión

Presidenta suplente:        Nieves Pascual León. Subdirectora de Música e Intendente de Orquesta

Secretario titular:            Jonatan Baena Lundgren. Secretario del Organismo autónomo.

Secretario suplente:        Alberto Benavent Escribá. TAG del Ayuntamiento Valencia

Vocal 1ª titular:               Jorge Catalá Boix. Técnico Superior de Gestión Cultural

Vocal 1ª suplente:           Gonzalo Reig Sanchis. Técnico Jurídico.

Vocal 2ª titular:               Begoña Martí Rozalen. TAG. Ayuntamiento Valencia

Vocal 2ª suplente:           Juan Ignacio Alegrete de la Cruz

Vocal 3ª titular:               Ana Lacruz Miralles. TAG. Ayuntamiento Valencia.

Vocal 3ª suplente:           Juan José Monleón Tomás

 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 r

p
Z
l 
u
w

B
O

 +
J+

T
 w

zo
i 
cg

w
s 

/E
N

y 
D

W
w

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
MARGINADO POR: RELACIONS LABORALS - RECURSOS
HUMANS OAM PALAU

ALFREDO PASCUAL LOPEZ 01/04/2025 ACCVCA-120 82826628998622572054
763148802356593827

SECRETARIA D'AREA III - SECRETARIA D'AREA III JONATAN BAENA LUNDGREN 01/04/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668
822985393903263855

6/6

CUARTO..- Publicar en el BOP, la convocatoria para la realización del ejercicio único, así

como la designación de miembros del Órgano Técnico de Selección.

PROTECCIÓ DE DADES PERSONALS / PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

Les dades de caràcter personal que apareixen en esta comunicació formen part d’un
tractament del que és responsable l’Ajuntament de València, la finalitat del qual és la
tramitació d’expedients administratius i, sobre la base del que es disposa en el Reglament
General de Protecció de Dades (UE) 2016/679, vosté podrà exercitar els drets d'accés,
rectificació, supressió i altres contemplats en el citat Reglament, com s’explica en la
política de privacitat de la web d’este ajuntament: www.valencia.es.

Los datos de carácter personal que aparecen en esta comunicación forman parte de un
tratamiento del que es responsable el Ayuntamiento de València, cuya finalidad es la
tramitación de expedientes administrativos y, sobre la base de lo dispuesto en el
Reglamento General de Protección de Datos (UE) 2016/679, Ud. podrá ejercitar los
derechos de acceso, rectificación, supresión y otros contemplados en el citado
Reglamento, como se explica en la política de privacidad de la web de este ayuntamiento:
www.valencia.es.


